

025/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE**  
 (Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over



3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which of the following is not a Forest produce as per Tamil Nadu Forest Act, 1882?

- (A) Grass (B) Juice  
(C) Varnish (D) Water

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் படி கீழ்க்கண்டவற்றில் எது வனப் பொருள் இல்லை?

- (A) புல் (B) சாறு  
(C) வார்னிஷ் (D) நீர்

2. Under which Section of Tamil Nadu Forest Act, 1882 the Government declare their intention to redefine the limits of any reserved forest notified under section 16?

- (A) Section - 16A (B) Section - 17A  
(C) Section - 18A (D) Section - 19A

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ல் கீழ்க்காணும் எந்த பிரிவின் படி பிரிவு - 16ன் படி அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட காப்புக்காட்டின் எல்லைகளை மறுவரையறை செய்யும் நோக்கத்தினை அரசு வெளியிடும்?

- (A) பிரிவு - 16A (B) பிரிவு - 17A  
(C) பிரிவு - 18A (D) பிரிவு - 19A

3. Under Section - 20 of Tamil Nadu Forest Act, 1882 who is empowered to stop ways and water course in reserved forest?

- (A) District Collector (B) Executive Engineer  
(C) Forest Engineer (D) District Forest Officer

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ல் பிரிவு 20-ன் படி காப்புக்காட்டில் வழி மற்றும் நீர்வழியினை நிறுத்த யாருக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) செயற்பொறியாளர்  
(C) வனப் பொறியாளர் (D) மாவட்ட வன அலுவலர்

4. How many Kilograms of Sandal wood can a person possess without license?

- (A) 10 Kilograms (B) 12 Kilograms  
(C) 8 Kilograms (D) 5 Kilograms

ஒருவர் உரிமம் இல்லாமல் எவ்வளவு கிலோ சந்தன கட்டைகளை வைத்திருக்கலாம்?

- (A) 10 கிலோகிராம் (B) 12 கிலோகிராம்  
(C) 8 கிலோகிராம் (D) 5 கிலோகிராம்



5. Under Section of Tamil Nadu Forest Act, 1882.

Any Forest Officer or Police Officer may, without orders from a Magistrate and without a warrant, arrest any person reasonably suspected of having been concerned in any forest offence punishable with imprisonment for one month or upwards if such person refuses to give his name and residence or gives a name or residence which there is reason to believe to be false, or if there is reason to believe he will abscond.

- (A) Section - 50 (B) Section - 51  
(C) Section - 52 (D) Section - 53

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் எந்த பிரிவின் படி ஒரு மாதம் அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட தண்டனைக்குரிய குற்றம் செய்ததாக கருதப்படும் நபரை, அவர் தனது பெயர் விலாசம் தெரிவிக்காவிட்டாலும் அல்லது அது பொய் என்று கருத காரணம் இருக்கும் பட்சத்திலும் அல்லது தலைமறைவாய் விடுவார் என்று கருதினாலும் ஒரு வன அலுவலர் அல்லது காவல்துறை அலுவலர் நீதித்துறை நடுவரின் பிடியாணை இல்லாமல் கைது செய்யலாம்.

- (A) பிரிவு - 50 (B) பிரிவு - 51  
(C) பிரிவு - 52 (D) பிரிவு - 53

6. What is the upper weight limit of seized sandal wood for compounding the sandal wood offences?

- (A) 100 Kilograms (B) 200 Kilograms  
(C) 300 Kilograms (D) 500 Kilograms

சந்தன மரக் குற்றங்களை ராசி செய்வதற்கு (Compounding) குற்றத்தில் கைப்பற்றப்பட்ட சந்தன கட்டைகளின் எடை உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 100 கிலோகிராம் (B) 200 கிலோகிராம்  
(C) 300 கிலோகிராம் (D) 500 கிலோகிராம்

7. Under which Section of Tamil Nadu Forest Act, 1882, Cattle trespassing in a reserved forest, or lands on which the grazing of cattle has been prohibited?

- (A) Section - 57 (B) Section - 59  
(C) Section - 58 (D) Section - 53

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ல் எந்த பிரிவின் படி காப்புக் காடுகள் மற்றும் காப்பு நிலங்களில் கால்நடை மேய்ச்சல் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு - 57 (B) பிரிவு - 59  
(C) பிரிவு - 58 (D) பிரிவு - 53

8. Under Section 68-A of Tamil Nadu Forest Act, 1882 any person unauthorizedly occupying any land in reserved forest or any land at the disposal of Government may be summarily evicted by an officer of Forest Department not below the rank of

- (A) Forest Guard (B) Forester  
(C) Forest Range Officer (D) Forest watcher

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 பிரிவு 68-A - ன் படி காப்புக்காடு அல்லது நிலத்தினை அங்கீகாரம் இல்லாமல் ஆக்கிரமிப்பு செய்யும் நபரை வனத்துறையிலுள்ள கீழ்காணும் பதவிக்கு குறையாத அலுவலர் வெளியேற்றலாம்.

- (A) வனக் காப்பாளர் (B) வனவர்  
(C) வனச்சரக அலுவலர் (D) வனக் காவலர்

9. Which of the following is a Scheduled Timber?

- (A) Mahogany (B) Kongu  
(C) Black wood (D) Ven teak

கீழ்காணும் மரங்களில் அட்டவணைபடுத்தப்பட்ட மரம் எது?

- (A) மகாகனி (B) கோங்கு  
(C) கரு மரம் (D) வெண் தேக்கு

10. Under Section 2A of Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act, 1949, who is the secretary of District committee?

- (A) District Collector  
(B) Personal Assistant (General) to the Collector of the district  
(C) Tahsildar having jurisdiction over the area  
(D) District Forest Officer of the district

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1949 பிரிவு - 2A-ன் படி மாவட்ட குழுவின் செயலாளர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்  
(B) அந்த மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (பொது)  
(C) அந்தப் பகுதியின் அதிகார எல்லை கொண்ட வட்டாட்சியர்  
(D) அந்த மாவட்டத்தின் மாவட்ட வன அலுவலர்



11. \_\_\_\_\_ will advise the State Government; subject to any guidelines issued by the Central Government, on matters relating to the conservation of biodiversity; sustainable use of its components and equitable sharing of the benefits arising out of the utilization of biological resources.

- (A) ~~State Biodiversity Board~~ (B) National Biodiversity Authority  
(C) TBGP (D) Biodiversity Society

மத்திய அரசு வழங்கிய வழிகாட்டுதலுக்கு உட்பட்டு, உயிர்பன்மைகளின் பாதுகாப்பு தொடர்பான விஷயங்கள், அதன் கூறுகளின் நிலையான பயன்பாடு மற்றும் உயிரியல் வளங்களின் பயன்பாட்டிலிருந்து பெறப்படும் நன்மைகளின் சமமான பகிர்வு ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் \_\_\_\_\_ மாநில அரசுக்கு அறிவுறுத்தும்.

- (A) மாநில உயிர்பன்மை வாரியம் (B) தேசிய உயிர்பன்மை ஆணையம்  
(C) TBGP (D) உயிர்பன்மை சங்கம்

12. Biodiversity heritage sites are notified by

- (A) Central Government (B) ~~State Government~~  
(C) Local bodies (D) National Biodiversity Authority

உயிர்பன்மை பாரம்பரிய தளங்களை அறிவிக்கை செய்வது

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு  
(C) உள்ளாட்சி அமைப்புகள் (D) தேசிய உயிர்பன்மை ஆணையம்

13. Biodiversity Management Committees are constituted by

- (A) Central Government (B) State Government  
(C) ~~Local bodies~~ (D) State Biodiversity Board

உயிர்பன்மை மேலாண்மை குழுக்கள் யாரால் அமைக்கப்படுகின்றன

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு  
(C) உள்ளாட்சி அமைப்புகள் (D) மாநில உயிர்பன்மை சங்கம்

14. Which of the following is not a Trophy as per Wildlife (Protection) Act 1972?

- (A) nail (B) tooth  
(C) eggs (D) ~~fruits~~

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ன் படி ட்ராபியாக (Trophy) கருதப்படாதது எது?

- (A) நகம் (B) பல்  
(C) முட்டைகள் (D) பழங்கள்

15. "Vermin" means any wild animal specified in

- (A) Schedule I (B) Schedule II  
(C) Schedule IV (D) Schedule V

வெர்மின் (Vermin) என்பது கீழ்க்கண்ட எந்த அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) அட்டவணை - I (B) அட்டவணை - II  
(C) அட்டவணை - IV (D) அட்டவணை - V

16. Under which section of the Wildlife (Protection) Act 1972 Wildlife Advisory Board is constituted?

- (A) Section - 6 (B) Section - 9  
(C) Section - 5 (D) Section - 8

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வனஉயிரின ஆலோசனை வாரியம் அமைக்கப்பட்டது?

- (A) பிரிவு - 6 (B) பிரிவு - 9  
(C) பிரிவு - 5 (D) பிரிவு - 8

17. Hunting of any wild animal specified in Schedule I, II, III and IV except as provided under section 11 and section 12 is an offence under section \_\_\_\_\_ of Wildlife (Protection) Act 1972?

- (A) Section - 9 (B) Section - 11  
(C) Section - 5 (D) Section - 8

பிரிவு 11 மற்றும் 12-ல் குறிப்பிட்டதைத் தவிர அட்டவணை I, II, III மற்றும் IV-ல் கண்ட வன உயிரினங்களை (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 வேட்டையாடுவது எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றமாகும்?

- (A) பிரிவு - 9 (B) பிரிவு - 11  
(C) பிரிவு - 5 (D) பிரிவு - 8

18. Whenever it is proposed to constitute any land a reserved forest, the Government shall publish a notification in the Official Gazette and in the Official Gazette of the district under which section of the Tamil Nadu Forest Act, 1882?

- (A) Section - 10 (B) Section - 5  
(C) Section - 4 (D) Section - 16

ஒரு நிலப்பகுதியை காப்புக்காடாக அமைப்பதற்கு முன்மொழிய தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் அரசாங்க கெசட் மற்றும் அந்த மாவட்டத்தின் அலுவலக கெசட்டில் அரசு அறிவிக்கை செய்யும்?

- (A) பிரிவு - 10 (B) பிரிவு - 5  
(C) பிரிவு - 4 (D) பிரிவு - 16



19. As per Wildlife (Protection) Act 1972, no grazing shall be permitted and no livestock shall be allowed to enter except where such (livestock) is used as a vehicle by a person authorized to enter in to a

- (A) Sanctuary ~~(B) National park~~  
(C) Reserve Forest (D) Reserve Land

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ன் படி கீழ்க்கண்ட எதில் உள்நுழைவு அனுமதி பெற்றவரின் வாகனமாக கால்நடை தவிர இதர கால்நடைகள் நுழையவோ மேய்ச்சலுக்கோ அனுமதியில்லை?

- (A) சரணாலயம் (B) தேசியப் பூங்கா  
(C) காப்புக்காடு (D) காப்பு நிலம்

20. Under which section of the Wild life Protection Act 1972, the Central Zoo Authority is constituted?

- ~~(A) Section - 38A~~ (B) Section - 28A  
(C) Section - 23A (D) Section - 33A

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவின் படி மத்திய உயிரியல் பூங்கா ஆணையம் அமைக்கப்பட்டது?

- (A) பிரிவு - 38A (B) பிரிவு - 28A  
(C) பிரிவு - 23A (D) பிரிவு - 33A

21. An animal specified for the time being in Sch. I or Part II of Sch. II of Wild life (Protection) Act, 1972 is called

- (A) Vermin (B) Wild animal  
~~(C) Scheduled animal~~ (D) Extinct animal

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ல் அட்டவணை I அல்லது அட்டவணை II-ன் பகுதி II-ல் குறிப்பிடப்பட்ட உயிரினம் ————— என அழைக்கப்படும்.

- (A) வெர்மின் (B) வனஉயிரினம்  
(C) அட்டவணைப்படுத்தப்பட்ட உயிரினம் (D) அழிந்த உயிரினம்

22. Dealing in trophies, animal articles etc. derived from Scheduled animals is prohibited under \_\_\_\_\_ Section of Wild life (Protection) Act 1972.

- ~~(A) Section - 49B~~ (B) Section - 49A  
(C) Section - 50A (D) Section - 50B

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ட்ராபி (Trophy), விலங்கு பொருட்களை விற்பனை செய்வது தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு - 49B (B) பிரிவு - 49A  
(C) பிரிவு - 50A (D) பிரிவு - 50B



23. Under section 54 of Wild life (Protection) Act 1972 the following officer is competent to compound offences

- (A) Forest Range Officer
- ~~(B) Deputy Conservator of Forests~~
- (C) Assistant Conservator of Forests
- (D) Inspector of Fisheries

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 பிரிவு 54-ன் கீழ் எந்த அலுவலர் வன உயிரினக் குற்றங்களை ராசி (compounding) செய்வதற்கு அதிகாரமுள்ளவர்?

- (A) வனச்சரக அலுவலர்
- (B) துணை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (D) மீன்வள ஆய்வாளர்

24. Fishing cat is enlisted in which Schedule of the Wild life (Protection) Act 1972?

- ~~(A) Schedule - I~~
- (B) Schedule - II
- (C) Schedule - III
- (D) Schedule - IV

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ல் எந்த அட்டவணையின் கீழ் மீன் பிடிக்கும் பூனை வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) அட்டவணை - I
- (B) அட்டவணை - II
- (C) அட்டவணை - III
- (D) அட்டவணை - IV

25. Rat Snake is enlisted in which Schedule of the Wild life (Protection) Act 1972?

- (A) Part - I of Schedule - I
- (B) Part - I of Schedule - II
- (C) Part - II of Schedule - I
- ~~(D) Part - II of Schedule - II~~

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ல் எந்த அட்டவணையின் கீழ் சாரைப்பாம்பு வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) அட்டவணை - I பகுதி - I
- (B) அட்டவணை - II பகுதி - I
- (C) அட்டவணை - I பகுதி - II
- (D) அட்டவணை - II பகுதி - II

26. What is the Penalty for forcibly opposing the seizure of cattle or rescuing the same under section-24 of the cattle – Trespass Act, 1871?

- (A) Imprisonment for period not exceeding six months, or with fine not exceeding five hundred rupees
- (B) Imprisonment for period not exceeding four months, or with fine not exceeding one hundred rupees
- (C) Imprisonment for period not exceeding two months, or with fine not exceeding five hundred rupees
- (D) Imprisonment for period not exceeding three months, or with fine not exceeding two hundred rupees

கால்நடை அத்துமீறி நுழைதல் சட்டம் 1871-ன் பிரிவு 24-ன் படி கால்நடைகளை பறிமுதல் செய்வதை எதிர்ப்பதற்கும், அவைகளை மீட்க முயல்வதற்குமான தண்டனைகள் என்ன?

- (A) ஆறு மாதங்களுக்கு மிகாத சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம்
- (B) நான்கு மாதங்களுக்கு மிகாத சிறை அல்லது நூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம்
- (C) இரண்டு மாதங்களுக்கு மிகாத சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம்
- (D) மூன்று மாதங்களுக்கு மிகாத சிறை அல்லது இருநூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம்

27. Right to enjoyment of Easements without disturbance is provided under which section of the Easement Act, 1882?

- (A) Section – 35
- (B) Section – 32
- (C) Section – 31
- (D) Section – 36

வாலாய (Easements) உரிமையை எந்தவித இடையூறும் இல்லாமல் அனுபவிக்கும் உரிமை வாலாய உரிமைச் சட்டம் 1882-ன் எந்த பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு – 35
- (B) பிரிவு – 32
- (C) பிரிவு – 31
- (D) பிரிவு – 36

28. Restriction on the dereservation of forests or use of forest land for non-forest purpose is provided under which section of the Forest (Conservation) Act, 1980?

- (A) Section – 3
- (B) Section – 4
- (C) Section – 5
- (D) Section – 2

காப்புக்காடுகளை வகைப்பாடு மாற்றுவதற்கும், வனநிலங்களை வனம் தவிர்த்த பிற காரணங்களுக்கு பயன்படுத்துவதற்கும் வனப்பாதுகாப்புச் சட்டம், 1980-ல் எந்த பிரிவில் கட்டுப்பாடு விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு – 3
- (B) பிரிவு – 4
- (C) பிரிவு – 5
- (D) பிரிவு – 2



29. Which of the following is not a Non Forestry activity?
- (A) Cultivation of Rubber  
 (B) Cultivation of Medicinal plants not indigenous to that area  
 (C) Cultivation of Fruit trees as a part of Afforestation programme  
 (D) Mining

கீழ்க்கண்ட எது வனவியல் சாரா நடவடிக்கை இல்லை?

- (A) இரப்பர் பயிர்செய்தல்  
 (B) அப்பகுதியில் இல்லாத மருத்துவ தாவரங்களைப் பயிர்செய்தல்  
 (C) வனவளர்ப்புத் திட்டத்தின் பகுதியாக பழ மரங்களை பயிர்செய்தல்  
 (D) சுரங்கம் தோண்டுதல்

30. The examination of a witness by the adverse party shall be called
- (A) Cross-examination (B) Final examination  
 (C) Re-examination (D) Chief examination

பாதிப்புக்குள்ளாகும் தரப்பில் சாட்சியை விசாரணை செய்வது \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) குறுக்கு விசாரணை (B) இறுதி விசாரணை  
 (C) மறு விசாரணை (D) முதன்மை விசாரணை

31. The examination of a witness, subsequent to the cross-examination by the party who called him, shall be called

- (A) Preliminary examination (B) Final examination  
 (C) Re-examination (D) Chief examination

குறுக்கு விசாரணைக்கு பிறகு மீண்டும் அந்த கட்சியால் சாட்சியை விசாரிப்பது

- (A) முதன்மை விசாரணை (B) இறுதி விசாரணை  
 (C) மறு விசாரணை (D) முதன்மை விசாரணை

32. As per Section \_\_\_\_\_ of the Indian Evidence Act 1872, no confession made by any person whilst he is in the custody of a police-officer, unless it be made in the immediate presence of a Magistrate, shall be proved as against such person.

- (A) Section - 30 (B) Section - 41  
 (C) Section - 35 (D) Section - 25

இந்திய சாட்சியச் சட்டம் 1872 \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி நீதித்துறை நடுவரின் முன்னிலையில் இல்லாமல் காவல்துறை அதிகாரியின் காவலில் இருக்கும் எந்த ஒரு நபரும் எந்த வித ஒப்புதலும் இல்லாமல் அளிக்கும் எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் அவருக்கு எதிராக நிரூபிக்கப்படாது.

- (A) பிரிவு - 30 (B) பிரிவு - 41  
 (C) பிரிவு - 35 (D) பிரிவு - 25

33. When two or more persons agree to do, or cause to be done an illegal act is termed to be  
(A) Criminal conspiracy (B) Criminal atrocity  
(C) Criminal gang (D) Group Criminals

இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நபர்கள் செய்ய ஒப்புக்கொண்ட அல்லது செய்யப்படும் சட்டவிரோத நடவடிக்கை \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) குற்றவியல் சதி (B) குற்றவியல் அட்டூழியம்  
(C) குற்றவியல் சும்பல் (D) குழு குற்றாவளிகள்

34. Joining unlawful assembly armed with deadly weapon is punishable under Section \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code.

- (A) Section - 143 (B) Section - 141  
(C) Section - 144 (D) Section - 126

கொடூர ஆயுதங்களுடன் சட்டவிரோதமாக கூடுவது இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனைக்குரியது?

- (A) பிரிவு - 143 (B) பிரிவு - 141  
(C) பிரிவு - 144 (D) பிரிவு - 126

35. Punishment for Public servant unlawfully engaging in trade under Section 168 of Indian Penal Code.

- (A) Simple imprisonment for a term which may extend to two years, or with fine, or with both  
(B) Simple imprisonment for a term which may extend to three years, or with fine, or with both  
(C) Simple imprisonment for a term which may extend to one year, or with fine, or with both  
(D) Simple imprisonment for a term which may extend to seven years, or with fine, or with both

இந்திய தண்டனைச்சட்டத்தின் பிரிவு 168வது பிரிவின் கீழ் சட்டவிரோதமாக வர்த்தகத்தில் ஈடுபடும் பொது ஊழியர்களுக்கான தண்டனை

- (A) இரண்டாண்டுகள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(B) மூன்றாண்டுகள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(C) ஓராண்டு வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(D) ஏழு ஆண்டுகள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்



36. Section 307 of Indian Penal Code speaks about
- (A) Abetment of suicide (B) Attempt to murder  
(C) Dowry death (D) Punishment for murder

இந்திய தண்டனைச்சட்டத்தின் பிரிவு 307 வது பிரிவு எதைப் பற்றி கூறுகிறது

- (A) தற்கொலைக்கு தூண்டுதல் (B) கொலை முயற்சி  
(C) வரதட்சணை மரணம் (D) கொலைக்கான தண்டனை

37. As per section 362 of Indian Penal Code, who ever by force compels, or by any deceitful means induces, any person to go from any place, is said to be

- (A) Abduction (B) Threatening  
(C) Eviction (D) Vacation

இந்திய தண்டனைச்சட்டத்தின் பிரிவு 362 வது பிரிவின்படி யாராவது கட்டாயப்படுத்தி, ஏமாற்றி ஒரு நபரை ஓரிடத்திலிருந்து செல்லத் தூண்டுவது

- (A) கடத்தல் (B) அச்சுறுத்தல்  
(C) வெளியேற்றுதல் (D) இடத்தை காலிசெய்தல்

38. Whoever enters into upon property in the possession of another with intent to commit an offence or to intimidate, insult or annoy any person in possession of such property is called

- (A) Criminal trespass (B) House trespass  
(C) Forgery trespass (D) Forceful trespass

ஒரு குற்றத்தைச் செய்யவோ அல்லது அச்சுறுத்தவோ, அவமானப்படுத்தவோ அல்லது தொந்தரவு செய்யவோ எண்ணி ஒருவர் வைத்திருக்கும் சொத்தில் அத்துமீறி நுழைவது \_\_\_\_\_ எனப்படுகிறது.

- (A) குற்றத்தனமான அத்துமீறுதல் (B) வீடு அத்துமீறுதல்  
(C) மோசடியாக அத்துமீறல் (D) வலுக்கட்டாய அத்துமீறல்

39. A mark used for denoting that movable property belongs to a particular person is called a

- (A) Registration mark (B) Property mark  
(C) Property document (D) Registration seal

அசையும் சொத்து ஒரு குறிப்பிட்ட நபருக்கு சொந்தமானது என்பதைக் குறிக்கும் அடையாளமாக உள்ளது

- (A) பதிவுக் குறியீடு (B) சொத்து குறியீடு  
(C) சொத்து ஆவணம் (D) பதிவு முத்திரை

40. What is the Penalty for obstructing acquisition of land under section 46 of Land acquisition Act, 1894?

- (A) Imprisonment for any term not exceeding one month, or to fine not exceeding five hundred rupees, or to both
- (B) Imprisonment for any term not exceeding two months, or to fine not exceeding five hundred rupees, or to both
- (C) Imprisonment for any term not exceeding two months, or to fine not exceeding one hundred rupees, or to both
- (D) Imprisonment for any term not exceeding one month, or to fine not exceeding one hundred rupees, or to both

நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம் 1894 பிரிவு 46 ன் படி நிலம் கையகப்படுத்துவதை தடுக்கும் செயலுக்கான தண்டனை என்ன?

- (A) ஒரு மாதத்திற்கு மிகாத சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) இரண்டு மாதங்களுக்கு மிகாத சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) இரண்டு மாதங்களுக்கு மிகாத சிறை அல்லது நூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) ஒரு மாதத்திற்கு மிகாத சிறை அல்லது நூறு ரூபாய்க்கு மிகாத அபராதம் அல்லது இரண்டும்

41. What is the punishment for Public servant taking gratification other than legal remuneration in respect of an official act under section -7 of the Prevention of Corruption Act, 1988

- (A) imprisonment which shall be not less than two years but which may extend to seven years and shall also be liable to fine
- (B) imprisonment which shall be not less than two years but which may extend to five years and shall also be liable to fine
- (C) imprisonment which shall be not less than one year but which may extend to three years and shall also be liable to fine
- (D) imprisonment which shall be not less than three years but which may extend to seven years and shall also be liable to fine

1988 ஆம் ஆண்டு ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் பிரிவு - 7ன் படி அலுவலக பணியில் சட்டபூர்வமான ஊதியம் தவிர இதர வெகுமதிகள் பெறுவதற்குரிய தண்டனை என்ன?

- (A) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு குறையாத ஆனால் ஏழு ஆண்டுகள் வரையிலான சிறை மற்றும் அபராதம்
- (B) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு குறையாத ஆனால் ஐந்து ஆண்டுகள் வரையிலான சிறை மற்றும் அபராதம்
- (C) ஒரு ஆண்டுக்கு குறையாத ஆனால் மூன்று ஆண்டுகள் வரையிலான சிறை மற்றும் அபராதம்
- (D) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு குறையாத ஆனால் ஏழு ஆண்டுகள் வரையிலான சிறை மற்றும் அபராதம்



42. As per Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006, village assembly which shall consist of all adult members of a village and in case of States having no Panchayats, Padas, Tolas and other traditional village institutions and elected village committees, with full and unrestricted participation of women is called

- (A) Village Council (B) Village assembly  
~~(C) Gram Sabha~~ (D) Village Panchayat

பழங்குடியினர் மற்றும் பிற பாரம்பரிய வனவாசிகள் (வன உரிமைகள் அங்கீகரித்தல்) சட்டம், 2006ன் படி கிராமத்திலுள்ள முழுவதுமான தடையற்ற மகளிர் பங்கேற்பினைக் கொண்ட அனைத்து வயது வந்த உறுப்பினர்கள், பஞ்சாயத்து இல்லாத மாநிலங்களில் பாடாஸ், டோலாஸ் மற்றும் இதர கிராம அமைப்புகள் மற்றும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கிராமக் குழுக்கள் அடங்கிய குழு ————— என்று அழைக்கப்படும்.

- (A) கிராமக் குழு (B) கிராம மன்றம்  
 (C) கிராம சபா (D) கிராம பஞ்சாயத்து

43. The following is a duty of holders of Forest rights as per Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006,

- (A) cultivation inside Forest area  
 (B) diverting the water course for irrigation inside forest  
~~(C) protect the wild life, forest and biodiversity~~  
 (D) removing the menacing wild boars

பழங்குடியினர் மற்றும் பிற பாரம்பரிய வனவாசிகள் (வன உரிமைகள் அங்கீகரித்தல்) சட்டம், 2006ன் படி கீழ்க்கண்டதில் எது வன உரிமை வைத்திருப்பவரின் கடமை?

- (A) வனப்பகுதியில் பயிரிடல்  
 (B) வனத்தினுள் நீரோடையை பாசனத்திற்காக திருப்புதல்  
 (C) வனஉயிரினம், வனம் மற்றும் உயிர்பன்மையைக் காத்தல்  
 (D) தொல்லை தரும் காட்டுப்பன்றியை அகற்றுதல்

44. Any mark or object erected, made employed or specified by a survey officer to indicate or determine or assist in determining the position or level of any point or points is called

- (A) Property mark ~~(B) Survey mark~~  
 (C) Survey point (D) Point survey

சர்வே அலுவலரால் குறிப்பிடப்படும் இடத்தினை அறிய அல்லது உதவ குறிப்பிடப்படும் குறியீடு அல்லது தோற்றுவிக்கப்பட்ட பொருள் போன்ற ஒரு புள்ளி அல்லது புள்ளிகள் என்பது

- (A) சொத்து குறியீடு (B) சர்வே குறியீடு  
 (C) சர்வே புள்ளி (D) புள்ளி சர்வே

45. The following activity is not cultivation under Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, 1955.

- (A) raising cereals
- (B) raising tubers
- (C) raising plantation crops
- ~~(D) raising kitchen garden~~

தமிழ்நாடு மலைத்தலம் (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டம் 1955-ன் படி கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கை சாகுபடி ஆகாது

- (A) தானியங்கள் விளைவித்தல்
- (B) கிழங்குகள் விளைவித்தல்
- (C) தோட்டப்பயிர்கள் எழுப்புதல்
- (D) சமையலறை தோட்டம் எழுப்புதல்

46. New cultivation under Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, 1955 means

- (A) cultivation of land which remained uncultivated for two consecutive years
- ~~(B) cultivation of land which remained uncultivated for three consecutive years~~
- (C) cultivation of land which remained uncultivated for five consecutive years
- (D) cultivation of land which remained uncultivated for four consecutive years

தமிழ்நாடு மலைத்தலம் (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டம் 1955-ன் படி புதிதாக சாகுபடி என்பது

- (A) இரண்டாண்டுகள் தொடர்ச்சியாக சாகுபடி செய்யாத நிலத்தை சாகுபடி செய்தல்
- (B) மூன்றாண்டுகள் தொடர்ச்சியாக சாகுபடி செய்யாத நிலத்தை சாகுபடி செய்தல்
- (C) ஐந்தாண்டுகள் தொடர்ச்சியாக சாகுபடி செய்யாத நிலத்தை சாகுபடி செய்தல்
- (D) நான்காண்டுகள் தொடர்ச்சியாக சாகுபடி செய்யாத நிலத்தை சாகுபடி செய்தல்

47. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, Chief wildlife warden is empowered to grant of permit for special purpose like education, scientific research etc?

- (A) Section - 10
- (B) Section - 11
- ~~(C) Section - 12~~
- (D) Section - 13

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972 ன் எந்த பிரிவின் படி கல்வி, அறிவியல் ஆராய்ச்சி போன்ற சிறப்புக் காரணங்களுக்காக அனுமதி வழங்க தலைமை வன உயிரினக் காப்பாளர் அதிகாரமளிக்கப்படுகிறார்?

- (A) பிரிவு 10
- (B) பிரிவு 11
- (C) பிரிவு 12
- (D) பிரிவு 13



48. Teasing, molesting, injuring or feeding any animal or causing disturbance to the animals by noise or otherwise, or littering the grounds in a zoo is an offence under section \_\_\_\_\_ of Wildlife (Protection) Act, 1972

- (A) Section – 38 H (B) Section – 38 I  
~~(C)~~ Section – 38 J (D) Section – 38 G

விலங்குக்காட்சி சாலையிலுள்ள விலங்குகளை துன்புறுத்துவது, உணவளிப்பது, காயப்படுத்துவது அல்லது ஓசையெழுப்பி இடையூறு செய்வது அல்லது விலங்குக்காட்சி சாலையில் குப்பையிடுவது வனஉயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972 - ன் எந்த பிரிவின் படி குற்றமாகும்.

- (A) பிரிவு – 38 H (B) பிரிவு – 38 I  
(C) பிரிவு – 38 J (D) பிரிவு – 38 G

49. What is the punishment for wrong full seizures under Wildlife (Protection) Act, 1972?

- (A) imprisonment for a term which may extend to two months, or with fine which may extend to five hundred rupees, or with both  
(B) imprisonment for a term which may extend to three months, or with fine which may extend to five hundred rupees, or with both  
(C) imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine which may extend to two hundred rupees, or with both  
~~(D)~~ imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine which may extend to five hundred rupees, or with both

வனஉயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972 ன் படி தவறான கைப்பற்றுதலுக்கான தண்டனை என்ன?

- (A) இரண்டு மாதங்கள் வரையிலான சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(B) மூன்று மாதங்கள் வரையிலான சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(C) ஆறு மாதங்கள் வரையிலான சிறை அல்லது இருநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(D) ஆறு மாதங்கள் வரையிலான சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்

50. Powers for the declaration of certain wild animal other than those specified in Schedule – I and part II of Schedule II to be vermin is vested with

- (A) State Government
- ~~(B) Central Government~~
- (C) Wild life advisory board
- (D) Chief Wildlife warden

அட்டவணை – I மற்றும் அட்டவணை – II பகுதி II - ல் குறிப்பிடப்பட்டவை தவிர பிற வன உயிரினங்களை வெர்மின் (vermin) என்று அறிவிப்பு செய்யும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

- (A) மாநில அரசு
- (B) மத்திய அரசு
- (C) வனஉயிரின ஆலோசனை வாரியம்
- (D) தலைமை வனஉயிரினக் காப்பாளர்

51. An exercise of annual settlement comprising of detailed scrutiny of village and Taluk Registers and accounts is called

- (A) annual verification
- ~~(B) Jamabandi~~
- (C) reconciliation
- (D) office inspection

கிராம மற்றும் வட்ட பதிவேடுகள் மற்றும் கணக்குகளை விரிவாக பரிசீலிப்பது உட்பட வருடாந்திர தீர்வு செய்யும் செயலுக்கு

- (A) ஆண்டு சரிபார்ப்பு
- (B) ஜமாபந்தி
- (C) ஒத்திசைவு
- (D) அலுவலகத் தணிக்கை

52. Stones of 16 × 12 of inches in a block of masonry about 3 to 4 cube is called

- (A) Inscribed bench mark
- ~~(B) Embedded bench mark~~
- (C) Boundary bench mark
- (D) Boundary stone

3 முதல் 4 கன அளவு கட்டுமானத்தில் 16 × 12 அங்குலங்கள் கொண்ட கற்கள் ————— எனப்படும்.

- (A) பதிவு செய்யப்பட்ட பெஞ்ச் குறிப்பு
- (B) உட்பொதியப்பட்ட பெஞ்ச் குறிப்பு
- (C) எல்லை பெஞ்ச் குறிப்பு
- (D) எல்லை கல்



53. The Great Trigonometrical Stations with in the Reserved Forest will be maintained by

- (A) Revenue Department (B) Survey of India  
(C) Forest Department (D) PWD

காப்புக்காட்டினுள் உள்ள கிரேட் டிரிக்னோமெட்ரிக்கல் நிலையங்கள் யாரால் பராமரிக்கப்படுகின்றன

- (A) வருவாய்த்துறை (B) சர்வே ஆப் இந்தியா  
(C) வனத்துறை (D) பொதுப்பணித்துறை (PWD)

54. The basic record of the village containing all details of the lands available in the village with classification is called

- (A) Village record (B) Adangal  
(C) Patta (D) Chitta

வகைப்பாடுகளுடன் கூடிய கிராம நிலப்பகுதிகளின் எல்லா விவரங்களையும் கொண்ட கிராம அடிப்படை ஆவணம்

- (A) கிராம ஆவணம் (B) அடங்கல்  
(C) பட்டா (D) சிட்டா

55. The revenue year beginning from 1<sup>st</sup> July to next 30<sup>th</sup> June is called

- (A) Revenue year (B) Chitta  
(C) Fasli (D) Firka

1 ஜூலை முதல் அடுத்த ஜூன் 30 வரையிலான வருவாய் ஆண்டு \_\_\_\_\_ எனப்படுகிறது.

- (A) வருவாய் ஆண்டு (B) சிட்டா  
(C) பஸ்லி (D) பிரக்கா

56. Sub Division of Taluk with a cluster of villages is called

- (A) Sub Division (B) Tahsil  
(C) Firka (D) Panchayat

கிராமங்கள் அடங்கிய வட்டத்தின் உட்பிரிவு \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) உட்பிரிவு (B) தாசில்  
(C) பிரக்கா (D) பஞ்சாயத்து

57. Lands intended to serve as buffer areas between the reserved Forest and the margin of cultivation is called

- (A) Marginal lands (B) ~~Conservancy areas~~  
(C) waste lands (D) Productive lands

காப்புக் காட்டிற்கும் விவசாய நிலத்தின் எல்லைக்கும் இடையில் இடைநிலையாக நிற்கும் நிலங்கள் \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) சிறு நிலங்கள் (B) பாதுகாப்புப் பகுதிகள்  
(C) தரிசு நிலங்கள் (D) உற்பத்தி நிலங்கள்

58. B.S.O -19-B is giving permission to the ryots for the following purpose

- (A) Mining  
(B) Cutting of trees  
(C) ~~Planting fruit bearing trees~~  
(D) construction of house

வாரிய நிலை ஆணை -19-B - ரயத்துகளுக்கு கீழ்க்கண்ட எந்த நோக்கத்திற்காக அனுமதியளிக்கிறது?

- (A) சுரங்கம் தோண்டுதல்  
(B) மரங்கள் வெட்டுவதற்கு  
(C) பழ மரங்களை நடுவதற்கு  
(D) வீடு கட்ட

59. The management of Avenue trees is governed in the following Standing Order

- (A) ~~B.S.O - 18-B~~ (B) B.S.O -18-C  
(C) B.S.O - 18-F (D) B.S.O - 18-A

சாலையோர மரங்களின் மேலாண்மை கீழ்க்கண்ட நிலை ஆணை மூலம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது

- (A) B.S.O - 18-B (B) B.S.O - 18-C  
(C) B.S.O - 18-F (D) B.S.O -18-A

60. All properties obtaining while digging the lands, digging wells etc. or otherwise are reserved to be the properties of the Government are called

- (A) No man's Property (B) ~~Treasure Trove~~  
(C) Village asset (D) Temple asset

நிலங்களை தோண்டும் போது, கிணறு தோண்டும் போது கிடைக்கும் எல்லா சொத்துக்களும் அல்லது அரசு சொத்தாக காப்பு செய்யும் சொத்துக்கள் \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) ஆளில்லா சொத்து (B) புதையல் ட்ரோவ்ஸ்  
(C) கிராம சொத்து (D) கோயில் சொத்து



61. All Property real or personal to which there is no legal owner is called

- (A) Lost property (B) Unknown property  
(C) Escheats (D) Troves

சட்டரீதியான உரிமையாளர் இல்லாத அனைத்து சொத்துக்களும் ————— எனப்படும்.

- (A) இழந்த சொத்து (B) தெரியாத சொத்து  
(C) பொது சொத்து (Escheats) (D) ட்ரோவ்ஸ் (Troves)

62. In which B.S.O, the procedure for eviction of encroachments in poramboke lands is narrated

- (A) B.S.O – 26 (B) B.S.O – 22  
(C) B.S.O – 25 (D) B.S.O – 24

எந்த வாரிய நிலை ஆணையில் புறம்போக்கு நிலங்களிலுள்ள ஆக்கிரமிப்பை அகற்றுவதற்கான வழிமுறைகள் விவரிக்கப்படுகிறது?

- (A) B.S.O – 26 (B) B.S.O – 22  
(C) B.S.O – 25 (D) B.S.O – 24

63. Certificate in a form prescribed in the manual of village accounts for the list of fields comprising holdings of the individual concerned is called

- (A) Adangal (B) Chitta  
(C) Patta (D) land certificate

தனிநபர்களின் நில உரிமை விவரங்களைக் கொண்டிருக்கும் கிராம கணக்குப் புத்தகத்திலுள்ள படிவத்திலான சான்றிதழ் ————— எனப்படும்.

- (A) அடங்கல் (B) சிட்டா  
(C) பட்டா (D) நிலச்சான்றிதழ்

64. Who is responsible for the protection of Avenue trees?

- (A) Forest Guard (B) Village officers  
(C) Revenue inspector (D) Panchayat president

சாலையோர மரங்களைப் பாதுகாக்க யார் கடமைப்பட்டவர்?

- (A) வனக்காப்பாளர் (B) கிராம அலுவலர்கள்  
(C) வருவாய் ஆய்வாளர் (D) பஞ்சாயத்து தலைவர்

65. Bench marks are classified in to how many kinds?

- (A) 3 kinds (B) 2 kinds  
(C) 4 kinds (D) 5 kinds

திறன் மதிப்புக் குறியீடு எத்தனை வகைகளாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) 3 வகைகள் (B) 2 வகைகள்  
(C) 4 வகைகள் (D) 5 வகைகள்

66. Final disposal of escheats of real property should not ordinarily be disposed of until \_\_\_\_\_ years of possession of the Government.

- (A) 10 years (B) 11 years  
(C) 12 years (D) 9 years

ஒரு பொது சொத்து அரசின் பொறுப்பில் கொண்டு வரப்பட்டு \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் முடியும் வரை அதனை முடிவு செய்யக் கூடாது.

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 11 ஆண்டுகள்  
(C) 12 ஆண்டுகள் (D) 9 ஆண்டுகள்

67. Transfer of land from one village to another in the same taluk may be carried out by

- (A) Tahsildar (B) District Collector  
(C) Government (D) Board of revenue

ஒரே தாலுக்காவில் ஒரு கிராமத்திலுள்ள நிலத்தை மற்றொரு கிராமத்திற்கு யாரால் மாற்றம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) வட்டாட்சியர் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்  
(C) அரசு (D) வருவாய் வாரியம்

68. The exclusive right of silt clearance from the beds of the ruined tanks vests with

- (A) Revenue department  
(B) Village panchayat  
(C) the person repairing the tank  
(D) PWD

பாழடைந்த ஏரிகளின் படுகையிலுள்ள வண்டலை அகற்றுவதற்கான முழு உரிமை யாருக்கு உள்ளது?

- (A) வருவாய்த் துறை  
(B) கிராம பஞ்சாயத்து  
(C) ஏரியை பழுதுபார்க்கும் நபர்  
(D) பொதுப் பணித்துறை (PWD)



69. The Collector should generally conduct the Jamabandi of each taluk in his district at least once in

- (A) Two years
- ~~(B) Five years~~
- (C) Three years
- (D) Four years

மாவட்ட ஆட்சியர் மாவட்டத்திலுள்ள ஒவ்வொரு தாலுக்காவிலும் ஜமாபந்தியை பொதுவாக \_\_\_\_\_க்கு ஒரு முறை நடத்துவார்.

- (A) இரண்டாண்டுகளுக்கு
- (B) ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு
- (C) மூன்றாண்டுகளுக்கு
- (D) நான்காண்டுகளுக்கு

70. Jamabandi should ordinarily be conducted at \_\_\_\_\_

- (A) District head quarters
- ~~(B) Taluk head quarters~~
- (C) Village
- (D) Firka

பொதுவாக ஜமாபந்தி \_\_\_\_\_ல் நடைபெறும்.

- (A) மாவட்ட தலைமையிடத்தில்
- (B) வட்ட தலைமையிடத்தில்
- (C) கிராமத்தில்
- (D) பிரிக்காவில்

71. Land which is not cultivated regularly in a normal year and which it may be presumed, would have been kept uncultivated even if the season and water supply had been normal is called as

- (A) Dry lands
- ~~(B) Mamul waste~~
- (C) Fallow land
- (D) Current fallow

பருவமும் நீர் வரத்தும் இருந்தும் அந்த ஆண்டில் தொடர்ந்து நிலத்தை சாகுபடி செய்யாமல் வைத்திருந்தால் அது \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) உலர் நிலங்கள்
- (B) மாமூல் கழிவு
- (C) தரிசு நிலம்
- (D) தற்போதைய தரிசு

72. A person who owns a total extent of less than 5 acres of land, if dry, or a total extent of less than 2 ½ acres, if wet is called as

- (A) Land lord (B) Marginal farmer  
(C) Landless person (D) Poor person

5 ஏக்கருக்கு குறைவான புஞ்சை அல்லது 2 ½ க்கு குறைவான நஞ்சை நிலம் வைத்திருப்பவர்

- (A) நிலச்சுவான்தார் (B) குறு விவசாயி  
(C) நிலமற்ற மனிதர் (D) ஏழை மனிதர்

73. No land lying within a belt of \_\_\_\_\_ yards from the limits of an aerodrome or landing ground should be assigned

- (A) 300 yards (B) 400 yards  
(C) 200 yards (D) 500 yards

விமான நிலையம் அல்லது விமான இறங்கு தள எல்லையிலிருந்து \_\_\_\_\_ கெஜங்கள் வரம்புக்குட்பட்ட எந்ந நிலத்தையும் ஒதுக்கீடு செய்யக்கூடாது

- (A) 300 கெஜங்கள் (B) 400 கெஜங்கள்  
(C) 200 கெஜங்கள் (D) 500 கெஜங்கள்

74. Land reserved under section 26 of the Forest Act should not be assigned except with the special sanction of the

- (A) District Revenue Officer on the consent of District Forest Officer  
(B) District Forest Officer on the consent of Conservator of Forests  
(C) District Collector on the consent of Conservator of Forests  
(D) Conservator of Forests on the consent of District Collector

வனச்சட்டம் பிரிவு 26-ன் கீழ் காப்பு நிலமாக அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நிலத்தை யாருடைய சிறப்பு அங்கீகாரம் இல்லாமல் ஒதுக்கீடு செய்யக்கூடாது?

- (A) மாவட்ட வன அலுவலரின் சம்மதத்துடன் மாவட்ட வருவாய் அலுவலரின்  
(B) வனப்பாதுகாவலரின் சம்மதத்துடன் மாவட்ட வன அலுவலரின்  
(C) வனப்பாதுகாவலரின் சம்மதத்துடன் மாவட்ட ஆட்சியரின்  
(D) மாவட்ட ஆட்சியரின் சம்மதத்துடன் வனப்பாதுகாவலரின்



75. The sales or dismantlement of State Government buildings in charge of the Forest Department is governed by

- (A) Building Manual  
(B) Forest Department Code  
(C) PWD code  
(D) Revenue code

வனத்துறையின் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள அரசு கட்டிடங்களை விற்பனை அல்லது அகற்றுவது குறித்து விவரிப்பது

- (A) கட்டிட கையேடு  
(B) வனத்துறை கோடு (Code)  
(C) பொதுப் பணித்துறை கோடு (Code)  
(D) வருவாய் கோடு (Code)

76. What is the minimum period for unclaimed cattle to be kept in the pound before they are sold?

- (A) 10 days  
(B) 12 days  
(C) 14 days  
(D) 15 days

உரிமை கோரப்படாத கால்நடைகளை விற்பனை செய்வதற்கு முன் பந்தியில் வைத்திருக்க தேவையான குறைந்தபட்ச கால அளவு என்ன?

- (A) 10 நாட்கள்  
(B) 12 நாட்கள்  
(C) 14 நாட்கள்  
(D) 15 நாட்கள்

77. Which Section of the Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers Act, 2006 accords titles on forest land

- (A) Section - 3  
(B) Section - 4  
(C) Section - 2  
(D) Section - 6

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர பாரம்பரிய வனவாசிகள் சட்டம், 2006-ன் எந்தப் பிரிவு வன நிலங்களின் மீதான உரிமை வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு - 3  
(B) பிரிவு - 4  
(C) பிரிவு - 2  
(D) பிரிவு - 6

78. What is the Penalty under Section 180 of Indian Penal Code for Refusing to sign statement?
- (A) simple imprisonment for a term which may extend to three months, or with fine which may extend to five hundred rupees, or with both
- (B) simple imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine which may extend to five hundred rupees, or with both
- (C) simple imprisonment for a term which may extend to two months, or with fine which may extend to one hundred rupees, or with both
- (D) simple imprisonment for a term which may extend to three months, or with fine which may extend to two hundred rupees, or with both

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 180-ன் கீழ் வாக்குமூலத்தில் கையொப்பமிட மறுப்பதற்கு என்ன தண்டனை?

- (A) மூன்று மாதங்கள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) ஆறு மாதங்கள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது ஐநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) இரண்டு மாதங்கள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது நூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) மூன்று மாதங்கள் வரையிலான சாதாரண சிறை அல்லது இருநூறு ரூபாய் வரையிலான அபராதம் அல்லது இரண்டும்

79. Restriction of transport of wild animal is imposed under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972.

- (A) Section - 48B (B) Section - 49A
- (C) Section - 48A (D) Section - 46B

வன உயிரினப் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வன உயிரினங்களின் போக்குவரத்து கட்டுப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு - 48B (B) பிரிவு - 49A
- (C) பிரிவு - 48A (D) பிரிவு - 46B

80. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 the Power of entry, search, arrest and detention is provided to the Forest Officer?

- (A) Section - 50 (B) Section - 51
- (C) Section - 52 (D) Section - 53

வன உயிரினப் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வன அதிகாரிக்கு நுழைதல், தேடல், கைதுசெய்தல் மற்றும் தடுப்புக் காப்பு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு - 50 (B) பிரிவு - 51
- (C) பிரிவு - 52 (D) பிரிவு - 53



025/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE**  
(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the duties of a Forest Officer in regard to the maintenance of Great Trigonometric Stations and bench marks?  
கிரேட் ட்ரிக்னோமெட்ரிக் நிலையங்கள் மற்றும் திறன்மதிப்புக் குறியீடுகளை பராமரிப்பது குறித்த வன அலுவலரின் கடமைகள் என்ன?
2. Write short notes on the punishment for wrongful seizure or arrest described in the Tamil Nadu Forest Act 1882.  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் படி தவறான கைப்பற்றுதலுக்கான தண்டனை குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.

[Turn over

3. Describe the provisions of declaration and management of conservation reserve under Wildlife (Protection) Act, 1972.

வன உயிரின (பாதுகாப்புச்) சட்டம் 1972-ன் படி கன்சர்வேசன் ரிசர்வ் (conservation reserve) அறிவிப்பு மற்றும் நிர்வாகத்திற்கான விதிகளை விவரிக்க.

4. Describe the functions of State Biodiversity Board.

மாநில உயிர்பன்மை வாரியத்தின் பணிகளை விவரிக்க.

5. When will the right inside the Reserve Forest will be suspended?

காப்புக் காட்டில் உரிமைகளை எப்போது இடைநீக்கம் செய்யப்படும்?

6. Write notes on Restriction of entry in sanctuary.

வன உயிரினச் சரணாலயத்தில் அனுமதியின்றி நுழைவதற்கு கட்டுப்பாடுகள் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.